Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 
termos da Lei n° 3.437, de 2 de dezembro de 2021, 

D     E     C     R     E      T      A: 

Art. 1º Fica suplementado no orçamento/programa vigente, 
crédito no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), sendo as especificações 
das suplementações e anulações as discriminadas nos anexos que este acompanham. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

[...]

Isto posto, AUTORIZO a formalização de parceria 
com entidade Lar São Vicente de Paulo de Barra Bonita, 
entidade beneficente, caritativa, de assistência social e 
sem finalidade econômica, visando o repasse de recurso 
do Fundo Municipal de Direito do Idoso de Barra Bonita, 
no valor de R$ 48.294,00 (quarenta e oito mil, duzentos e 
noventa e quatro reais), oriundos da empresa Raízen, para 
a execução do Plano de Trabalho do projeto “Transformar”, 
que foi aprovado pelo Conselho Municipal de Direitos do 
Idoso – CMDI, formalizando-se o Termo de Fomento, na 
forma do Plano de Trabalho proposto, com base no art..